10

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Верхняя Пышма
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	 05.04.2017
	№
	[bookmark: _GoBack]199

	г. Верхняя Пышма

	О подготовке и проведении в городском округе Верхняя Пышма мероприятий, посвященных празднованию 72-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

Во исполнение Распоряжения Правительства Свердловской области                               от 29.12. 2015 № 1519-РП «Об организации в Свердловской области мероприятий, посвященных 72-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов и Дню памяти и скорби - дню начала Великой Отечественной войны», в целях координации деятельности органов местного самоуправления, предприятий, учреждений и организаций, общественных объединений по подготовке и проведению празднования 72-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов, администрация городского округа Верхняя Пышма

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Утвердить план мероприятий по подготовке к празднованию 72-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (прилагается).
1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке к празднованию 72-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (прилагается).
1. Рекомендовать руководителям предприятий и учреждений городского округа Верхняя Пышма создать оргкомитеты и сформировать планы мероприятий по подготовке к празднованию 72-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.
1. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя», на официальном интернет-портале правовой информации городского округа Верхняя Пышма (www.верхняяпышма-право.рф) и разместить на официальном сайте городского округа Верхняя Пышма (movp.ru).
1. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Верхняя Пышма по социальным вопросам Выгодского П.Я.

Глава администрации
	В.С. Чирков

8

Вр-67095
Вр-67095
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
городского округа Верхняя Пышма
от 05.04.2017 № 199

ПЛАН
мероприятий по подготовке к празднованию
72-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Исполнители

	1. Организационные мероприятия

	1.1.
	Организация совещаний, заседаний организационных комитетов по вопросам подготовки и проведения мероприятий, посвящённых Великой Победе
	Постоянно
	Администрация городского округа Верхняя Пышма, отдел по оргработе и контролю

	1.2.
	Подготовка и принятие нормативных правовых актов местного значения по вопросам, связанным с организацией мероприятий, посвящённых дням воинской славы, празднованию Великой Победы
	Постоянно
	Администрация городского округа Верхняя Пышма

	1.3.
	Разработка и утверждение расширенного плана межведомственного взаимодействия по подготовке и проведению мероприятий, посвященных празднованию Великой Победы
	Апрель 2017 года
	Администрация городского округа Верхняя Пышма, предприятия и организации городского округа Верхняя Пышма

	2. Обеспечение достойных условий жизни участников Великой Отечественной войны и ветеранов
- представителей поколений Великой Отечественной войны

	2.1.
	Предоставление единовременных денежных выплат лицам, определенным региональными нормативными актами
	Апрель 2017 года
	Комитет по социальной политике

	2.2.
	Оказание адресной помощи ветеранам Великой Отечественной войны
	Постоянно
	Управление социальной политики по городу Верхняя Пышма

	2.3.
	Обеспечение ветеранов Великой Отечественной войны санаторно-курортными путевками по медицинским показаниям
	Постоянно
	Управление социальной политики по городу Верхняя Пышма

	2.4.
	Поздравление с Днём Победы в Великой Отечественной войне ветеранов, находящихся по состоянию здоровья в учреждениях здравоохранения, учреждениях стационарного социального обслуживания населения или по месту жительства
	Апрель 2017 года
	Совет ветеранов городского округа Верхняя Пышма

	3. Торжественные, информационно-пропагандистские, культурно-массовые, спортивные мероприятия

	3.1.
	Организация для ветеранов благотворительных посещений концертов, выставок и музейных экспозиций, киносеансов, посвящённых Великой Отечественной войне
	Постоянно
	МКУ «Управление культуры городского округа Верхняя Пышма»

	3.2.
	Подготовка и проведение мероприятий, направленных на популяризацию среди молодёжи знаний о Великой Отечественной войне, вкладе Урала в Победу и привлечением к участию прямых потомков ветеранов Великой Отечественной войны, ветеранов - представителей поколений Великой Отечественной войны
	По планам работы учреждений
	Совет ветеранов городского округа Верхняя Пышма, МКУ «Управление культуры городского округа Верхняя Пышма» МКУ «Управление образования городского округа Верхняя Пышма», МКУ «Управление физической культуры, спорта и молодежной политики городского округа Верхняя Пышма»

	3.3.
	Подготовка и проведение мероприятий Месячника защитников Отечества (по отдельному плану)
	По отдельному плану
	Совет ветеранов городского округа Верхняя Пышма, МКУ «Управление культуры городского округа Верхняя Пышма», МКУ «Управление образования городского округа Верхняя Пышма», МКУ «Управление физической культуры, спорта и молодежной политики городского округа Верхняя Пышма»

	3.4.
	Организация патриотических молодёжных акций по оказанию помощи ветеранам, увековечению памяти павших защитников Отечества, проведение уроков мужества, уроков памяти в образовательных организациях, подростковых и молодежных центрах
	Апрель – май 2017 года
	МКУ «Управление культуры городского округа Верхняя Пышма», МКУ «Управление образования городского округа Верхняя Пышма», МКУ «Управление физической культуры, спорта и молодежной политики городского округа Верхняя Пышма»

	3.5.
	Организация регулярных встреч с ветеранами в детских, подростковых, молодёжных организациях, воинских и трудовых коллективах
	Апрель-июнь 2017 года
	Совет ветеранов городского округа Верхняя Пышма, МКУ «Управление культуры городского округа Верхняя Пышма», МКУ «Управление образования городского округа Верхняя Пышма», МКУ «Управление физической культуры, спорта и молодежной политики городского округа Верхняя Пышма», предприятия и организации городского округа Верхняя Пышма, командиры войсковых частей Верхнепышминского гарнизона

	3.6.
	Организация смотров, конкурсов и фестивалей, тематических экспозиций и выставок, посвящённых знаменательным датам в истории России и Среднего Урала, важнейшим событиям и решающим сражениям Великой Отечественной войны, Великой Победы, Дней воинской славы России
	По планам работы учреждений
	МКУ «Управление культуры городского округа Верхняя Пышма», МКУ «Управление образования городского округа Верхняя Пышма», МКУ «Управление физической культуры, спорта и молодежной политики городского округа Верхняя Пышма»

	3.7.
	Подготовка и проведение тематических мероприятий для ветеранов и молодёжи, посвящённых знаменательной дате Свердловской области - Дню народного подвига по формированию Уральского добровольческого танкового корпуса в годы Великой Отечественной войны
	Апрель – май 2017 года
	Совет ветеранов городского округа Верхняя Пышма, МКУ «Управление культуры городского округа Верхняя Пышма», МКУ «Управление образования городского округа Верхняя Пышма», МКУ «Управление физической культуры, спорта и молодежной политики городского округа Верхняя Пышма»

	3.8.
	Подготовка и проведение тематических конкурсов и смотров-конкурсов, фестивалей, посвященных празднованию Великой Победы, в т.ч. городского фестиваля патриотической песни «Ради жизни на Земле»
	По плану работы учреждений
	МКУ «Управление культуры городского округа Верхняя Пышма»

	3.9.
	Организация тематической страницы об истории Великой Отечественной войны, героизме и мужестве уральцев, земляках – верхнепышминцах на фронте и в тылу, проект  «Война в документах и письмах » - публикация документов из семейного архива
	Апрель – июнь 2017 года
	Редакция газеты «Красное знамя»

	3.10.
	Распространение в средствах массовой информации сообщений и материалов о проводимых мероприятиях, посвящённых важнейшим событиям и решающим сражениям Великой Отечественной войны, подготовке к празднованию Великой Победы
	Постоянно
	Пресс-секретарь главы городского округа Верхняя Пышма

	3.11.
	Проведение городских Дней призывника
	По отдельному плану
	МКУ «Управление физической культуры, спорта и молодежной политики городского округа Верхняя Пышма», Музей «Боевая слава Урала», отдел военного комиссариата Свердловской области по г. Верхняя Пышма

	3.12.
	Проведение праздничных, мемориально-памятных и других мероприятий для граждан, обслуживаемых в государственном автономном учреждении «Комплексный центр социального обслуживания населения «Спутник»», выставок рисунков, конкурсов чтецов, других мероприятий для воспитанников государственного бюджетного учреждения социального обслуживания населения Свердловской области «Центр помощи семьи и детям города Верхняя Пышма»
	По планам работы учреждений
	Управление социальной политики по городу Верхняя Пышма

	3.13.
	Организация и проведение городских торжественных мероприятий, посвященных Великой Победе:
- встреча ветеранов Великой Отечественной войны «Цветущий май»
	3 мая 2017 года
	МКУ «Управление культуры городского округа Верхняя Пышма

	3.14.
	Организация и проведение значимых городских мероприятий Дня Победы:
- городская акция «Слава тебе, победитель – солдат!»
- акция у мемориала работникам Пышминского медеэлектролитного завода, рудника и обогатительной фабрики, погибшим в годы Великой Отечественной войны
- торжественное прохождение военнослужащих и военной техники, посвященное Дню Победы
-встреча генерального директора  ООО «УГМК-Холдинг» с ветеранами, тружениками тыла городов присутствия УГМК
- городская концертная программа для жителей города. Танцевальная программа «В стиле ретро»
- концертная программа «Салют Победы»
- включение фонтана на площади Дворца спорта УГМК
- праздничный фейерверк
	9 мая 2017 года
	МКУ «Управление культуры городского округа Верхняя Пышма», ООО «УГМК – Холдинг», АО «Уралэлектромедь», ОАО «Уралредмет», предприятия, организации, учреждения городского округа Верхняя Пышма

3.15.
	Организация и проведение торжественных, концертных и памятных мероприятий, посвященных Великой Победе, в населенных пунктах городского округа Верхняя Пышма
	По планам работы сельских и поселковых администраций
	Сельские и поселковые
администрации городского округа Верхняя Пышма

	3.16.
	Проведение праздничных и памятных мероприятий, посвященных Великой Победе, на предприятиях, в учреждениях и организациях городского округа Верхняя Пышма
	Апрель – июнь 2017 года, по планам предприятий, организаций и учреждений городского округа Верхняя Пышма
	Предприятия, организации, учреждения городского округа Верхняя Пышма

	3.17.
	Проведение городской легкоатлетической эстафеты «Весна Победы»
	1 мая 2017 года
	МКУ «Управление физической культуры, спорта и молодежной политики городского округа Верхняя Пышма», МКУ «Управление культуры городского округа Верхняя Пышма», МКУ «Управление образования городского округа Верхняя Пышма», предприятия, организации, учреждения городского округа Верхняя Пышма

	3.18.
	Турниры, посвященные Дню Победы (городошный спорт, волейбол, шахматы)
	07 мая 2017 года
	Администрация городского округа Верхняя Пышма, МКУ «Управление физической культуры, спорта и молодежной политики городского округа Верхняя Пышма», МКУ «Управление культуры городского округа Верхняя Пышма», МКУ «Управление образования городского округа Верхняя Пышма»

	3.19
	Проведение акций на предприятиях
	05-09 мая 2017
 года
	Предприятия, организации, учреждения городского округа Верхняя Пышма

	3.20.
	Проведение акций, возложений цветов и других мероприятий Дня памяти и скорби
	22 июня 2017
года
	МКУ «Управление культуры городского округа Верхняя Пышма», предприятия, организации, учреждения городского округа Верхняя Пышма, сельские и поселковые администрации

	4. Памятно-мемориальные мероприятия

	4.1.
	Сооружение, ремонт, реставрация и благоустройство мемориальных объектов, увековечивших боевой и трудовой подвиг народа в годы Великой Отечественной войны, память павших защитников Отечества, в т.ч. ремонт Мемориала Победы Сквера воинской славы и сооружение Памятника труженикам тыла
	В течение года
	Собственники памятных объектов и собственники имущества (памятных объектов), закрепленного за учреждением или предприятием на праве оперативного управления

	4.2.
	Формирование системы общественного контроля и ухода за мемориальными объектами со стороны образовательных организаций, предприятий и учреждений, общественных объединений
	В течение года
	Предприятия, организации, учреждения городского округа Верхняя Пышма, МКУ «Управление образования городского округа Верхняя Пышма», МКУ «Управление культуры городского округа Верхняя Пышма»

	4.3.
	Нанесение дополнительных фамилий умерших ветеранов Великой Отечественной войны по представлению Совета ветеранов городского округа Верхняя Пышма
	март – июнь 2017 года
	МКУ «Управление культуры городского округа Верхняя Пышма»

	4.4.
	Увековечение памяти погибших при защите Отечества путём распространения в средствах массовой информации сообщений и материалов о земляках – фронтовиках и тружениках тыла, погибших (умерших) во имя Победы в Великой Отечественной войне
	В течение года
	Пресс-секретарь главы городского округа Верхняя Пышма

Используемые сокращения:
МКУ – муниципальное казенное учреждение;
АО – акционерное общество;
ООО – общество с ограниченной ответственностью;
МО МВД России «Верхнепышминский» – межмуниципальный отдел МВД России «Верхнепышминский»

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
городского округа Верхняя Пышма
от 05.04.2017 № 199

Состав оргкомитета
по подготовке к празднованию 72-й годовщины Победы
в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов

	Романов А.И.
	-
	глава городского округа Верхняя Пышма, председатель оргкомитета;

	Чирков В.С.
	-
	глава администрации городского округа Верхняя Пышма, заместитель председателя оргкомитета;

	Соломин И.В.
	-
	первый заместитель главы администрации городского округа Верхняя Пышма, заместитель председателя оргкомитета;

	Ряжкина М.С.
	-
	заместитель главы администрации городского округа Верхняя Пышма по экономике, заместитель председателя комитета;

	Невструев Н.В.
	-
	заместитель главы администрации городского округа Верхняя Пышма по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи, заместитель председателя оргкомитета;

	Выгодский П.Я.
	-
	заместитель главы администрации городского округа Верхняя Пышма по социальным вопросам, заместитель председателя оргкомитета;

	Резинских Н.А.
	-
	заместитель главы администрации городского округа Верхняя Пышма по общим вопросам, заместитель председателя оргкомитета;

	Осокина Н.А.
	-
	председатель Комитета по социальной политике администрации городского округа Верхняя Пышма;

	Колотушкин B.C.
	-
	директор АО «Уралэлектромедь» (по согласованию);

	Зелянский А.В.
	-
	генеральный директор ОАО «Уралредмет»                                       (по согласованию);

	Салтаев А.В.
	-
	генеральный директор ООО «Уральские локомотивы»                       (по согласованию);

	Боровков Д.А.
	-
	директор ОАО «Екатеринбургский завод по обработке цветных металлов» (по согласованию);

	Шполтаков А.П.
	-
	председатель Совета ветеранов городского округа Верхняя Пышма;

	Самитова Г.В.
	-
	начальник отдела по оргработе и контролю администрации городского округа Верхняя Пышма;

	Малахова Т.Н.
	-
	главный специалист администрации городского округа Верхняя Пышма по взаимодействию с правоохранительными органами;

	Новиков А.А.
	-
	начальник МО МВД России «Верхнепышминский»                         (по согласованию);

	Костыгина М.А.
	-
	начальник МКУ «Управление культуры городского округа Верхняя Пышма»;

	Британов А.В.
	-
	начальник МКУ «Управление физической культуры, спорта и молодежной политике городского округа Верхняя Пышма»;

	Балюкова Т.В.
	-
	начальник МКУ «Управление образования городского округа Верхняя Пышма»;

	Сергеева Г.В.
	-
	председатель МКУ «Комитет жилищно-комунального хозяйства»;

	Брюсова М.П.
	-
	начальник МКУ «Административно-хозяйственное управление».

	Снедкова Е.В.
	-
	пресс-секретарь главы городского округа Верхняя Пышма;

	Санникова В.В.
	-
	начальник территориального отраслевого исполнительного органа государственной власти Свердловской области Управления социальной политики Свердловской области по городу Верхняя Пышма и Среднеуральск